L iiíii ai ii

Municipal

BARRA DO GARÇAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogafcas.mtleg.br

REDAÇÃO

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°180 Em 25/03/2019. Legislativo
□ Projeto de Resolução N". 119/2019

às 16:07 hs. □ Requerimento
X Indicação
□ Moção de
□ Emenda

Assinatura dO/Eâncionário
Autor: Vereador Dr. ^fOÂO RODRIGUES DE SOUZA — PDT (Presidente da Câmara)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Diretor da empresa responsável pelo Terminal Rodoviário de Barra do
Garças, com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando as seguintes
providências:

a) Implantação de sistema de câmeras de monitoramento;
b) Providências para que a lanchonete funcione em tempo integral;
c) Iluminação do estacionamento e sinalização de solo, nas vagas de

estacionamento;
d) Um televisor para entretenimento dos usuários;
e) Disponibilidade de guardas e/ou vigilantes para garantir a

segurança das pessoas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-
MT., em 25 de março de 2019.

APROVADO POR UNÂNlMiDADEí ^
o C MáD on-in Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZAEm sessão de L D "AK. ZIIIJ Vereador-POI

Presidente da Câmara

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunícipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

C. am ara

Mu fiicipa

MKMfcF " Jb

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

Camara
Pt

REDAÇÃO

TUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Enquanto cidade turística. Barra do Garças deve ter o cuidado em
zelar pela segurança e conforto das pessoas que utilizam nosso terminal rodoviário,
pois é através dele que muitos de nossos visitantes chegam à nossa cidade, mas que a
nossa Estação Rodoviária não vem atendendo, a contento, o quesito de acolher e
atender bem as pessoas que por ali passam diariamente, como relatamos algumas

das carências acima apontadas e reivindicadas pela população em geral.

Assim sendo, esperamos contar com a especial atenção do Diretor da

empresa que administra o Terminal Rodoviário, assim como do Prefeito Municipal,
no atendimento desse nosso pedido.

Dr. JOÃO RODÍRIGUES DE SOUZA
Véreador-PDT

Presidente da Câmara

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - Ib.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br